
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

南摩揚水機場ポンプ設備工事(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和3年07月20日～令和10年03月31日
機械設備工事

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和3年7月19日
（株）荏原製作所
（東京都大田区羽田旭町）

1010801001748
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,082,024,000 2,926,000,000 94.9% -

豊川用水二期西部幹線併設水路御津工区工事
(愛知県豊川市御津町金野砂田地内外)
令和3年07月29日～令和6年12月29日
土木一式工事

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和3年7月28日
りんかい日産建設（株）
（東京都港区芝）

3010401031409 指名競争入札 2,058,782,000 2,024,000,000 98.3% -

地域貢献度算定業務
(埼玉県さいたま市中央区新都心11－2　ランド・アクシス・タワー
内)
令和3年07月20日～令和4年03月10日
設計業務

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和3年7月19日
（株）三祐コンサルタンツ
（愛知県名古屋市東区代官町）

6180001036144
一般競争入札（総
合評価落札方式）

30,965,000 25,300,000 81.7% -

水質技術資料とりまとめ業務
(埼玉県さいたま市中央区新都心１１－２)
令和3年07月17日～令和4年03月18日
設計業務

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和3年7月16日
（株）日水コン
（東京都新宿区西新宿）

3011101015783
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,988,000 8,129,000 81.4% -

水路等施設の機能保全システム化検討業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和3年07月28日～令和4年03月31日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長
高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和3年7月27日
（株）ヤマイチテクノ
（大阪府大阪市西区靱本町）

5120001048039
一般競争入札（総
合評価落札方式）

26,576,000 26,400,000 99.3% -

下久保ダム堆砂除去工事
(埼玉県児玉郡神川町大字矢納地内他)
令和3年07月15日～令和5年10月31日
しゅんせつ工事

分任契約職　下久保ダム管理所長
石橋一恭
（埼玉県児玉郡神川町）

令和3年7月14日
あおみ建設（株）
（東京都千代田区外神田）

6010401076946
一般競争入札（総
合評価落札方式）

365,860,000 365,200,000 99.8% -

北総東部用水九十九塚揚水機場液体抵抗器整備工事
(千葉県香取市高萩1634)
令和3年07月22日～令和4年03月25日
機械設備工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年7月21日
（株）日立インダストリアルプロダクツ
（東京都千代田区外神田）

6010001196062
一般競争入札（総
合評価落札方式）

35,794,000 35,200,000 98.3% -

長柄･東金ダム堤体観測等業務
(千葉県市原市犬成地内（長柄ダム）他)
令和3年07月14日～令和4年03月18日
測量

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年7月13日
（株）日本インシーク　千葉支店（千葉
県千葉市中央区）

7120001040927
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,922,000 7,810,000 78.7% -

北総東部用水施設機能保全計画作成業務
(千葉県八千代市村上３１３９)
令和3年07月02日～令和4年03月11日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年7月1日
日本工営（株）　千葉事務所
（千葉県千葉市中央区）

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

43,670,000 34,870,000 79.8% -

大和田機場外機能保全計画策定業務
(千葉県八千代市村上地内他)
令和3年07月08日～令和4年03月17日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長
宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年7月7日
日本工営（株）　千葉事務所
（千葉県千葉市中央区）

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

24,299,000 19,635,000 80.8% -

見沼代用水路外水門設備整備工事
(埼玉県久喜市菖蒲町上大崎地内（十六間堰） 外６箇所)
令和3年07月27日～令和5年03月20日
機械設備工事

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年7月26日
宇野重工（株）
（東京都港区浜松町）

8190001010113
一般競争入札（総
合評価落札方式）

155,848,000 143,000,000 91.8% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

大規模地震対策利根大堰水位観測塔耐震補強実施設計業務
(埼玉県行田市大字須加地先)
令和3年07月06日～令和3年11月12日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年7月5日
（株）ＣＰＣ
（東京都新宿区高田馬場）

 3120001135581
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,973,000 13,530,000 79.7% -

大規模地震対策利根大堰水鳥影響調査業務
(埼玉県行田市大字須加地先及び)
令和3年07月21日～令和4年07月31日
環境調査

分任契約職　利根導水総合事業所長
羽田野　義勝
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年7月20日
（株）建設環境研究所
（東京都豊島区東池袋）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,353,000 9,966,000 80.7% -

群馬用水設備機能保全計画修正業務
(群馬県前橋市古市町386番地)
令和3年07月09日～令和3年11月15日
設計業務

分任契約職　群馬用水管理所長　土
田百合子
（群馬県前橋市古市町）

令和3年7月8日
三井共同建設コンサルタント（株）
 北関東事務所
（埼玉県さいたま市大宮区仲町）

 5011101020526
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,865,000 7,700,000 97.9% -

草木ダム貯水池周辺等維持工事
(群馬県みどり市東町座間地内他)
令和3年07月27日～令和5年03月03日
その他の工事

分任契約職　草木ダム管理所長　荒
川敏之（群馬県みどり市東町座間）

令和3年7月26日
（株）高橋造園土木
（群馬県前橋市金丸町）

7070001002008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,677,000 16,280,000 92.1% -

事業地内維持管理工事
(栃木県鹿沼市上南摩町地内外)
令和3年07月07日～令和3年12月17日
その他の工事

分任契約職　思川開発建設所長　竜
澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和3年7月6日
（有）みどり産業
（栃木県鹿沼市茂呂）

7060002020967
一般競争入札（総
合評価落札方）

6,589,000 6,545,000 99.3% -

利根川河口堰護床工洗掘対策工事
(千葉県香取郡東庄町新宿地先外)
令和3年07月29日～令和4年01月14日
土木一式工事

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和3年7月28日
岡田土建（株）
（千葉県銚子市東芝町）

9040001062028
一般競争入札（総
合評価落札方式）

78,408,000 71,500,000 91.2% -

霞ヶ浦湖岸植生図作成業務
(茨城県稲敷市上之島地内他（霞ヶ浦）)
令和3年07月16日～令和4年03月15日
測量

分任契約職　利根下流総合管理所長
小島幸康
（茨城県稲敷市上之島）

令和3年7月15日
朝日航洋（株）
（東京都江東区新木場）

7010601041419
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,465,000 13,530,000 93.5% -

滝沢ダム周辺維持外整備工事
(埼玉県秩父市大滝地内他)
令和3年07月10日～令和4年05月31日
その他の工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長
宮川省三
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和3年7月9日
（有）ミヤテック
（埼玉県秩父郡小鹿野町小鹿野）

5030002122025
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,614,000 9,460,000 98.4% -

牧尾ダム維持管理等業務
(長野県木曽郡木曽町三岳及び木曽郡王滝村地内)
令和3年07月09日～令和5年03月20日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年7月8日
（同）木曽森林組合
（長野県木曽郡木曽町日義）

9100005007666
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,240,000 20,086,000 99.2% -

牧尾ダム堆砂対策予備設計業務
(長野県木曽郡木曽町三岳及び大滝村知内)
令和3年07月20日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長
笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年7月19日
パシフィックコンサルタンツ（株）
（東京都千代田区神田錦町）

3040001057322
一般競争入札（総
合評価落札方式）

43,395,000 35,420,000 81.6% -

大野導水路深沢地区斜面対策工事
(愛知県新城市市川地内)
令和3年07月02日～令和3年10月09日
法面処理工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年7月1日
三河建設工業（株）
（愛知県新城市庭野字藤ノ本）

2180301024091
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,822,000 8,778,000 99.5% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

新城支所操作室空調設備改修工事
(愛知県新城市一鍬田字西浦７番地の２)
令和3年07月06日～令和3年09月13日
建築一式工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長
安藤　昌文
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年7月5日
（株）杉村塗装
（愛知県豊川市国府町上河原）

8180301009905 指名競争入札 3,190,000 2,840,640 89.0% -

長良導水アンモニア計測設備外工事
(三重県桑名市長島町西外面１０２６　木曽川用水総合管理所　長
良導水管理所)
令和3年07月09日～令和4年01月31日
電気工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和3年7月8日
（株）アクアテルス　名古屋支店
（愛知県名古屋市西区市場木町）

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,732,000 6,600,000 98.0% -

長良導水取水施設等維持管理工事
(三重県桑名市長島町西外面地内他)
令和3年07月14日～令和5年03月20日
その他の工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和3年7月13日
八光造園（株）
（愛知県名古屋市守山区大字中志段
味字南原）

5180001001074
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,558,000 6,597,800 77.1% -

長島支線下流部外第１工事
(三重県桑名市長島町福豊地内他)
令和3年07月30日～令和4年04月25日
土木一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所
長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和3年7月29日
（株）伊藤水道建設
（三重県桑名市大字小貝須）

1190001012033
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,803,000 22,330,000 97.9% -

三重用水施設機能保全計画策定業務
(三重県三重郡菰野町菰野地内外)
令和3年07月29日～令和4年03月19日
設計業務

分任契約職　三重用水管理所　川地
悟
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和3年7月28日
日本工営（株）
（東京都千代田区麹町）

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

36,080,000 28,820,000 79.9% -

加佐登調整池堆砂対策実施設計業務
(三重県鈴鹿市加佐登町地内)
令和3年07月29日～令和4年03月18日
設計業務

分任契約職　三重用水管理所　川地
悟
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和3年7月28日
パシフィックコンサルタンツ（株）
（東京都千代田区神田錦町）

3040001057322
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,385,000 17,930,000 80.1% -

阿木川ダムアルカリ骨材反応（ＡＳＲ）調査業務
(岐阜県恵那市東野字花無山地内)
令和3年07月31日～令和3年12月17日
地質・土質調査

分任契約職　阿木川ダム管理所長
武田浩一
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和3年7月30日
（株）土木管理総合試験所  群馬支店
（群馬県高崎市緑町）

8100001002184
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,359,000 6,270,000 85.2% -

徳山ダム櫨原地区地質調査業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町櫨原地内他)
令和3年07月09日～令和3年11月30日
地質・土質調査

分任契約職　徳山ダム管理所長　森
合正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和3年7月8日
国土防災技術（株）
（東京都港区虎ノ門）

9010401010035
一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,760,000 23,100,000 97.2% -

ダム等管理フォローアップ調査検討業務
(岐阜県揖斐郡揖斐川町開田地内他)
令和3年07月06日～令和5年03月15日
設計業務

分任契約職　徳山ダム管理所長　森
合正人
（岐阜県揖斐郡揖斐川町）

令和3年7月5日
（株）建設環境研究所
（東京都豊島区東池袋）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,445,000 22,550,000 82.2% -

令和3年度味噌川ダム貯砂ダム堆砂除去工事
(長野県木曽郡木祖村小木曽地内)
令和3年07月09日～令和3年12月15日
土木一式工事

分任契約職　味噌川ダム管理所長
後藤孝
（長野県木曽郡木祖村小木曽）

令和3年7月8日
（株）エスメック　フル
（長野県木曽郡木祖村大字薮原）

1100001017718
一般競争入札（総
合評価落札方式）

24,607,000 22,550,000 91.6% -

県道尾羽梨工区他整備工事
(滋賀県長浜市余呉町尾羽梨地内他)
令和3年07月14日～令和5年03月30日
土木一式工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  村
瀬勝彦
（大阪府大阪市中央区）

令和3年7月13日
（株）幸田組
（滋賀県長浜市西浅井町庄）

2160001006391 指名競争入札 244,134,000 229,350,000 93.9% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

原石山横坑閉塞工事
(滋賀県長浜市余呉町奥川並地内他)
令和3年07月14日～令和4年01月29日
土木一式工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  村
瀬勝彦
（大阪府大阪市中央区）

令和3年7月13日
（株）中原工務店
（滋賀県大津市石山寺）

5160001001431 指名競争入札 27,764,000 23,650,000 85.2% -

桔梗が丘宿舎改築工事
(三重県名張市桔梗が丘１番町６街区３３，４１)
令和3年07月20日～令和4年03月25日
建築一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年7月19日
（株）近藤建設
（三重県伊勢市上地町）

7190001007218
一般競争入札（総
合評価落札方式）

50,402,000 47,267,000 93.8% -

比奈知ダム利水放流設備分岐管外整備工事
(三重県名張上比奈知字熊走り地内)
令和3年07月3日～令和4年02月28日
機械設備工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所
長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和3年7月2日
（株）ＩＨＩインフラ建設　関西支店
（大阪市浪速区湊町）

5010601000905 指名競争入札 15,301,000 15,070,000 98.5% -

一庫ダム除草等工事
(兵庫県川西市一庫字唐松地内他)
令和3年07月29日～令和5年03月24日
その他の工事

分任契約職　一庫ダム管理所長　中
原忠義
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和3年7月28日
（株）森口
（兵庫県宝塚市星の荘）

8140001082090
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,845,000 8,580,000 87.2% -

美崎地区漂砂対策工事
(滋賀県守山市今浜町地先)
令和3年07月20日～令和4年01月21日
土木一式工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和3年7月19日
（株）中原工務店
（滋賀県大津市石山寺）

5160001001431
一般競争入札（総
合評価落札方式）

66,440,000 55,792,000 84.0% -

沿岸域環境調査業務
(滋賀県守山市外（琵琶湖沿岸域）)
令和3年07月06日～令和4年02月28日
環境調査

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和3年7月5日
いであ（株）
（大阪府大阪市住之江区南港北）

 7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

60,423,000 53,900,000 89.2% -

航路外測量設計業務
(滋賀県大津市、草津市、守山市、野洲市、彦根市ほか)
令和3年07月27日～令和4年03月23日
測量

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所
長　田野弘明
（滋賀県大津市堅田）

令和3年7月26日
正和設計（株）
（滋賀県大津市打出浜）

9160001001106
一般競争入札（総
合評価落札方式）

45,386,000 36,685,000 80.8% -

管理用道路舗装工事
(三重県伊賀市川上地内)
令和3年07月21日～令和4年04月16日
舗装工事

分任契約職　川上ダム建設所長　津
久井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和3年7月20日
（株）大栄
（三重県伊賀市西明寺）

9190001008544
一般競争入札（総
合評価落札方式）

141,504,000 140,800,000 99.5% -

モニタリング調査結果検証他業務
(三重県伊賀市川上地内他)
令和3年07月28日～令和5年03月15日
環境調査

分任契約職　川上ダム建設所長　津
久井正明
（三重県伊賀市阿保）

令和3年7月27日
（株）テイコク
（岐阜県岐阜市橋本町）

7200001003487
一般競争入札（総
合評価落札方式）

43,483,000 35,200,000 81.0% -

新宮ダム門柱補強二期工事
(愛媛県四国中央市新宮町馬立地内)
令和3年07月06日～令和4年05月21日
法面処理工事

分任契約職　池田総合管理所長　松
尾誠
（徳島県三好市池田町）

令和3年7月5日
（株）山全　愛媛営業所
（愛媛県西条市朔日市）

3480001007605
一般競争入札（総
合評価落札方式）

72,457,000 71,500,000 98.7% -

調整池揚水機場４号ポンプ設備整備工事
(香川県三豊市山本町神田地内　調整池揚水機場)
令和3年07月27日～令和3年12月28日
機械設備工事

分任契約職　香川用水管理所長　南
保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和3年7月26日
三共エンジニアリング（株）
（愛媛県四国中央市中之庄町）

1500001014303
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,923,000 10,670,000 97.7% -



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

香川用水地区営農計画検討業務
(香川県仲多度郡琴平町榎井地内他)
令和3年07月15日～令和4年05月20日
設計業務

分任契約職　香川用水管理所長　南
保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和3年7月14日
（株）三祐コンサルタンツ
（愛知県名古屋市東区代官町）

6180001036144
一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,980,000 20,130,000 83.9% -

香川用水地区用水諸元調査業務
(香川県観音寺市豊浜町地内外)
令和3年07月28日～令和4年03月25日
設計業務

分任契約職　香川用水管理所長　南
保正俊
（香川県仲多度郡琴平町）

令和3年7月27日
日本工営（株）
（東京都千代田区麹町）

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,817,000 13,860,000 93.5% -

小石原川ダム光ケーブル撤去工事
（福岡県朝倉市江川地内）
令和3年07月30～令和3年11月1日
電気工事

分任契約職　筑後川上流総合管理所
長　杉尾　俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和3年7月29日
(株)リクデン
（福岡県田川市大字川宮）

7290801016498
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,443,000 1,540,000 44.7% -


